平成21年９月18日

各 位

 会社名： 株式会社ユーエスシー

（コード：9844 東証第一部）

代表者名：代表取締役社長 福寿 幸男

問合せ先：常務取締役財経本部長 大谷 満輝

（TEL：03－3491－8571）

会社名： 共信テクノソニック株式会社

（コード：7574 ジャスダック）

代表者名：代表取締役社長 丸山 保夫

問合せ先：専務取締役管理本部長 山川 良三

（TEL：03－5496－1051）

株式会社ＵＫＣホールディングスの経営理念・経営ビジョン・行動規範

および組織・人事体制について

株式会社ユーエスシー（以下、「ユーエスシー」といいます。）と共信テクノソニック株式会社（以下、

「共信テクノソニック」といいます。）は、本年10月１日に経営統合し、株式会社ＵＫＣホールディング

ス（以下、「ＵＫＣホールディングス」といいます。）を設立する予定です。

このたびＵＫＣホールディングスの経営理念・経営ビジョン・行動規範および、組織・人事体制を下記

の通りとすることといたしましたのでお知らせします。

記

Ⅰ．経営理念・経営ビジョンおよび行動規範

以下のＵＫＣホールディングス経営理念・経営ビジョンおよび行動規範を「ＵＫＣグループ」で共有・

実践することで、経営統合の相乗効果実現、企業価値の継続的向上を図り、お客様、お取引先様、株主

（投資家）様などのステークホルダーの皆様のご期待に応えてまいる所存であります。

 １.経営理念

私たちはUnited Knowledge Companyです。

私たちがＵＫＣグループに集うのは、私たち一人一人の持つ知識や経験、能力を一つにより合わ

せることにより、これを思ってもみなかった大きな力とすることができるからです。

その結果、私たちの得意とするエレクトロニクスの分野で、お取引先様のお役に立ち、ひいては

社会・世界の発展に貢献できれば、これ以上の喜びはありません。グループにいる一人一人が思う存

分その能力を発揮し、いつも笑顔で仕事ができるよう、そう私たちは願っています。

 - 1 -

 - 2 -

品質環境管理部

人事部

情報システム部

経営企画部
経営企画部門

事業戦略部

 ２.経営ビジョン

・最高品質のサービスを最適コストで提供する。

・顧客とともに進化・成長する。

・新しい市場、新しい価値を創造する。

３.行動規範

・法令及び社会規範を遵守する。

 ・顧客との信頼関係を強固にする。

 ・自己研鑽・自己革新に努める。

 ・自己の知識、知恵、経験を率先して提供する。

 ・緊密なコミュニケーションを推進する。

Ⅱ．組織・人事体制

１．組織体制

ＵＫＣホールディングスは監査役設置会社として、株主総会、監査役会、取締役会の機構のもと、

「経営企画部門」、「総務人事部門」、「財経部門」、「経営企画部」、「事業戦略部」、「総務部」、「人事部」、

「経理部」、「財務部」、「管理部」、「情報システム部」、「品質環境管理部」、および「内部監査室」の３

部門９部１室体制でグループ運営を行ってまいります。

【ＵＫＣホールディングス組織図】

2009年10月１日付

代
表
取
締
役
社
長

総務人事部門

財経部門

株
主
総
会

取
締
役
会

監

査

役

会

内
部
監
査
室

経理部

財務部

管理部

総務部

 - 3 -

２．人事

2009年10月１日付

新役職名 氏 名 現役職名

代表取締役社長（内部監査室担当）

兼 株式会社ユーエスシー代表取締役社長
福寿 幸男 株式会社ユーエスシー代表取締役社長

代表取締役副社長（経営企画部門担当）

兼 共信テクノソニック株式会社

代表取締役社長

丸山 保夫 共信テクノソニック株式会社代表取締役社長

取締役（総務人事部門、品質環境管理部

担当）

兼 株式会社ユーエスシー常務取締役

大谷 満輝 株式会社ユーエスシー常務取締役財経本部長

取締役（財経部門、情報システム部担当）

兼 共信テクノソニック株式会社

専務取締役

山川 良三
共信テクノソニック株式会社専務取締役

管理本部長

取締役（社外取締役）

兼 株式会社ユーエスシー社外取締役
渡辺 三之 株式会社ユーエスシー社外取締役

常勤監査役

兼 株式会社ユーエスシー常勤監査役
野中 正行 株式会社ユーエスシー常勤監査役

監査役（社外監査役）

兼 株式会社ユーエスシー社外監査役
秋山 治一 株式会社ユーエスシー社外監査役

監査役（社外監査役）

兼 株式会社ユーエスシー社外監査役

兼 共信テクノソニック株式会社

社外監査役

池部 晴彦
株式会社ユーエスシー社外監査役

兼 共信テクノソニック株式会社社外監査役

内部監査室長 古澤  仁 株式会社ユーエスシー内部統制室長

経営企画部門長

兼 経営企画部統括部長
大澤  剛

共信テクノソニック株式会社

管理本部企画管理部門長

兼 経営企画部統括部長

経営企画部門副部門長

兼 事業戦略部統括部長
藤田 義明 株式会社ユーエスシー経営企画室長

総務人事部門長 早川 昌司 株式会社ユーエスシー総務人事部門長

総務人事部門総務部統括部長 堀本 重光
共信テクノソニック株式会社

管理本部企画管理部門総務人事部統括部長

総務人事部門人事部統括部長 中村  敦 株式会社ユーエスシー総務人事部門人事部長

財経部門長

兼 株式会社ユーエスシー取締役
田口 雅章

株式会社ユーエスシー取締役

財経部門長 兼 経理部統括部長

財経部門副部門長

兼 経理部統括部長
福田 行男

共信テクノソニック株式会社

管理本部経理部門長

財経部門財務部統括部長 森田 清文
株式会社ユーエスシー

財経部門財務部統括部長

財経部門管理部統括部長 松浦 満矢
共信テクノソニック株式会社

管理本部経理部門経理部統括部長

情報システム部統括部長 佐藤 政志 株式会社ユーエスシー情報システム部長

品質環境管理部統括部長 丸山 新一 株式会社ユーエスシーQI部門長

以 上